主催
お問合わせ　東京 ： 03-5847-0828　大阪 ： 06-6261-1635

拝啓
行楽の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素はクラシエ薬品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、この度弊社では「第 2回先進漢方治療研究会」を開催する運びとなりました。
本会では、「融合治療」をテーマと致しまして、うつ病・うつ状態の治療に対して漢方がどこまで介入できるのか、
漢方に何ができるのか、現在の標準治療をまず押さえた上で、どの部分を漢方治療で担当して、
どのようなコンビネーション治療が可能かと言う事を講演をふまえて議論していく内容となっております。
尚、今回は東京･大阪と 2会場を設け、ライブ配信を用いて中継を行い、
双方向で意見交換･ディスカッション等を行っていく大変興味深い内容となっております。
万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

はじめに．  【大阪会場】
　　　　　　　　　　　　　　　                大阪大学大学院医学系研究科漢方医学寄附講座　准教授　萩原　圭祐　先生
講演Ⅰ． 16:30 ～ 17:30　【大阪会場】
　　　『　鬱病治療の実際－本物の鬱病と欝様症状の違い－　』
　　　　　　　　　　　　　     　               講師：　岐阜大学大学院医学系研究科神経統御学講座精神病理学分野
　　　　　　　　　　　　　　　                                              岐阜大学医学部附属病院精神神経科　　教授　　塩入　俊樹　先生
講演Ⅱ．17:30 ～ 17:45　【東京会場】
　　　『　精神科臨床における漢方の使用経験　』
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    講師：　医療法人財団　厚生協会　大泉病院　辰巳　礼奈　先生
講演Ⅲ． 17:55 ～ 18:05　【大阪会場】
　　　『　うつ状態か内因性のうつ病か？　迷う場合にまず漢方　　』
　　　　　　　　　　　　　　　                             講師：大阪大学大学院医学系研究科精神医学教室　講師　田上　真次　先生
講演Ⅳ． 18:05 ～ 18:15　【大阪会場】
　　　『　うつ状態を呈する患者の漢方医学的病態解析　 』
　　　　　　　　　　　　                                 講師：大阪大学大学院医学系研究科漢方医学寄附講座　助教　有光　潤介　先生
講演Ⅴ． 18:15 ～ 18:30　     【東京会場】
　　　『　漢方内科外来での欝様症状患者治療の実際－漢方内科外来の役割－　 』
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                              　   講師：練馬総合病院　漢方医学センター長　中田　英之　先生
総合討論 ． 18:30 ～ 19:00　【東京会場　⇔　大阪会場】
　　　　　　                      司会：     東京会場　練馬総合病院　                                      漢方医学センター長　中田　英之　先生
　　　　　　　　                              　   大阪会場　大阪大学大学院医学系研究科漢方医学寄附講座　准教授　萩原　圭祐　先生

東京会場
練馬総合病院　地下 1階　講堂 練馬区旭丘 1-24-1
電話：  03（5988）2200（代表）
司会：練馬総合病院　                  　　        　 漢方医学センター長     中田　英之　先生

会場

大阪会場
クラシエ薬品株式会社　関西第一医薬支店会議室
大阪市中央区本町 2-1-6 堺筋本町センタービル 8F
電話：06（6261）1635
司会：大阪大学大学院医学系研究科漢方医学寄附講座　 准教授　萩原　圭祐　先生

プログラム

日時 平成25年10月19日（土）　16:30～19:00

第 2回先進漢方治療研究会のご案内

テーマ ： うつの治療戦略を考える

参加申込書
ご出席の場合のみ返信ください　（期日は前日までとさせて頂きます。）

10月19日　先進漢方治療研究会に出席します。

03-5847-0829返信用FAX

ご所属

ご芳名

最寄駅からの経路と所要時間

・西武池袋線
 「江古田」駅下車　南口から文化通りを通って徒歩約7分 　 「東長崎」駅下車　南口から徒歩９分
 ・地下鉄有楽町線
「小竹向原」駅下車　徒歩１５分
・都営１２号線
「新江古田」駅下車　江古田二又、千川通りを通って徒歩約１０分
・バス
関東バス　中野駅北口「江古田行き」乗車 → 「江古田駅」下車　徒歩１０分
都営バス　練馬車庫「新宿駅西口行き」乗車　→　「練馬総合病院入口」下車　徒歩１分などのご利用が便利です。
（尚、有料駐車場は14台分ございます。）

東京会場案内図　＜練馬総合病院＞

参加申込書
ご出席の場合のみ返信ください　（期日は前日までとさせて頂きます。）

10月19日　先進漢方治療研究会に出席します。
ご所属

ご芳名

ビル外観

最寄駅からの経路と所要時間

・地下鉄堺筋線、地下鉄中央線
堺筋本町駅 [ １７番出口 ] より 徒歩2分

・地下鉄御堂筋線
本町駅 [ ３番出口 ] より　徒歩6分

大阪会場案内図　＜堺筋センタービル＞

06-6261-0523返信用FAX